Publicado em: 07/08/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 078/20 – CSC                                                   DATA: 07/08/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 026/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras Complementares no Centro do Idoso no Município de Juruá/AM.
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 25/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 418/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Lavanderia,
(Lavadora de Roupa Hospitalar), para atender as necessidades da Unidade
Hospitalar de Amaturá/AM - SUSAM.
2) PE n° 419/2020–CSC: Aquisição de Mobiliários (Armário de Aço), para
atender as Necessidades de 21 Unidades Básicas de Saúde - UBS do
Interior do Estado do Amazonas - SUSAM.
3) PE n° 420/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço de Agente de Portaria/Porteiro (Diurno e Noturno -
Área Hospitalar), pelo Período de 12 (doze) meses, para Atender as
Necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
4) PE n° 421/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Anfotericina B, Oleato de Monoetanolamina, Polimixina B + Lidocaína e
outros), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas - Centro de
Serviços Compartilhados – CSC
5) PE n° 422/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Fornecimento de Insumos para Órteses,
Próteses e Materiais Ortopédicos (Adaptador, Articulação, Placa e outros),
para atender as necessidades da Oficina Ortopédica Fixa da Policlínica
Antônio Aleixo - PAA - SUSAM.
6) PE n° 423/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Teste de
Imunocromatográfico), para atender as necessidades do Departamento de
Polícia Técnico-Científica - DPTC - SSP.
7) PE n° 424/2020–CSC: Aquisição e Equipamentos Hospitalares (Foco
Cirúrgico e Desfibrilador/Cardioversor), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o - CSC.
8) PE n° 425/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos (Vapor de Ozônio,
Aparelho para Eletroterapia, Aparelho de Ultrassom e outros), para atender
as necessidades do Curso Técnico de Nível Médio em Estética e os Cursos
de Qualificação Profissional em Procedimentos Estéticos Faciais e
Procedimentos Estéticos Corporais da Escola de Educação Profissional
Padre Estélio Dálison - CETAM.
  - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de agosto de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 277/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Micafungina, Metformina, Alprostadil, Bupivacaína e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de agosto de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de agosto de 2020 às 09:30 horas.

Publicado em: 07/08/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 363/2020-CSC, tendo em vista a solicitação de devolução do
processo ao Órgão demandante, conforme Nota Técnica exarada pela
Assessoria deste CSC.
Errata
Errata referente ao Aviso de Licitação da CC n° 009/2020-CSC, publicado
no dia 05/08/2020 na Resenha 077/2020-CSC, no Diário Oficial do Estado
do Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Onde se lê:
“Data da Realização: 03/09/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.”
Leia-se:
“Data da Realização: 12/08/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.”
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 024/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- AMAZONCRETO Construções Eireli
- CONSTRUTORA Alcance Ltda
- CONSTRUTORA Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- ENGEPRO Engenharia e Projeto Ltda
- J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- JPS Comércio de Material de Construção Ltda
- MCCA Construtora Eireli
- PROJETO Engenharia Eireli
- REFORMAR Engenharia Eireli
- RF Serviços de Engenharia Ltda
- TRJ Construções Ltda
- WV Serviços de Construção Civil e Consultoria Eireli
Empresa Inabilitadas:
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- KRN Cunha
- MARCO Aurélio de Mello Ferreira
- MMA Administração de Obras da Amazônia Eireli
- MONTIERRY Engenharia e Construções Eireli
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 024/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 17/08/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM